

DATA: MAIO DE 2025

ORÇAMENTO QUANTITATIVO						
ÍTEM	Cod	Descrição	Unidade	Quant	R\$/unit	R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	COMP 01	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	558,24	1.395,60
1.2	PAV-071 PMC	ARRANCAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO	M	172,39	29,56	5.095,17
1.3	810050 DER-PR	MEIO FIO DE CONCRETO TIPO 1(PRÉ-MOLDADO)	M	172,38	42,88	7.390,84
TOTAL DO ITEM						7.390,84
2		REPERFILAGEM				
2.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	2.317,73	3,07	7.114,90
2.2	COMP 04	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	2.317,73	3,52	8.157,40
2.3	95996	ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	69,53	1.641,46	114.131,02
2.4	COMP 02	TRANSPORTE DE MATERIAL COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM	TON X KM	1.685,41	3,92	6.601,47
TOTAL DO ITEM						136.004,79
3		CAMADA DE CAPA				
3.1	COMP 04	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C	M2	2.317,73	3,52	8.157,40
3.2	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	92,71	1.901,94	176.328,69
3.3	COMP 02	TRANSPORTE DE MATERIAL COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM	TON X KM	2.247,27	3,92	8.802,18
TOTAL DO ITEM						193.288,27
4		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL				
4.1		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				
4.1.1	COMP 03	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	77,44	38,48	2.979,58
4.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL				
4.2.1	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFETIVA	m2	0,64	570,41	365,06
4.2.2	821300	SUPORTE METÁLICO GALV FOGO D = 2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO H= 3,00 M	UD	3,00	505,55	1.516,64
TOTAL DO ITEM						4.861,29
TOTAL GERAL DA OBRA						341.545,19